PAGE
2

      [image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
26.06.2020                                                                                                                              № 217-11/7
О передаче в безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Департамент жилищно-коммунального хозяйства города
Пензы» имущества муниципальной казны города Пензы

          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденного решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5, Положения                                   «О муниципальной казне города Пензы», утвержденного решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5, руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

Передать объекты муниципальной собственности, входящие в состав муниципальной казны города Пензы, в безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Департамент жилищно-коммунального хозяйства города Пензы» на неопределенный срок согласно приложению.

Глава города

                   В.Б. Мутовкин
Приложение к решению Пензенской городской Думы

от  26.06.2020 №  217-11/7
Перечень объектов муниципальной собственности, входящих в состав муниципальной казны города Пензы, передаваемых в безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Департамент жилищно-коммунального хозяйства города Пензы»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Границы

автодороги
	Общая протяжен-

ность дорог, м

	Ширина, м

	Тип покрытия

	1
	Автодорога по улице Антонова – Пензенская обл.,

г. Пенза, ул. Антонова
	от ул. Измайлова до дома № 18
по ул. Антонова
	1109,73
	7,5
	асфальто-бетон

	2
	Автодорога от улицы Антонова до улицы Нейтральной – Пензенская обл.,

г. Пенза, ул. Антонова
	от ул. Антонова

д. 18 до поворота на ул. Нейтральная
	1410,24
	7
	асфальто-бетон

	от поворота на ул. Нейтральная до ул. Нейтральная
	1450
	10,8

	3
	Автодорога по ул. Ладожская -
г. Пенза,

ул. Ладожская
	от ул. Ладожская, 124 до ул. Ладожская, 158
	1030,00
	7,5
	асфальто-бетон

	4
	Автодорога по проспекту Победы –

 г. Пенза,

пр-кт Победы
	от пр. Победы, 124 до ул. Рахманинова, 7А
	288,00
	11,8
	асфальто-бетон

	5
	Автодорога по

ул. Ново-Казанская

	от ул. Измайлова до дома № 2Б по ул. Ново-Казанская
	570,00
	6
	асфальто-бетон

	6
	Автодорога по

ул. Лядова –

г. Пенза, ул. Лядова
	от дома № 40 по ул. Лядова до автодороги на мкр. «Арбековская застава»
	782,00
	15
	асфальто-бетон

	7
	Автодорога по

ул. Маршала Крылова – г. Пенза,

ул. Маршала Крылова
	от ул. Маршала Крылова до ул. Лермонтова, 30
	350
	6
	асфальто-бетон

	8
	Автодорога по

ул. Курортная -  Пензенская обл.,

г. Пенза,

ул. Курортная
	от остановки общественного транспорта «Чемодановские дачи» до пос. Подлесный
	7100
	6
	асфальто-бетон

	9
	Автодорога по

ул. Проезжая – Пензенская обл.,

г. Пенза,

ул. Проезжая
	от ул. Долгорукова до ул. Светлая, от дома № 39 до дома № 39Б по ул. Проезжая, от пр. Узенького до дома № 47 по

ул. Проезжая
	840
	5
	асфальто-бетон

	10
	Автодорога по

ул. Антонова
	от дома № 7 по ул. Антонова до ЖК «Сурская Ривьера»

	355
	4,8
	асфальто-бетон

	11
	Автодорога по проспекту Победы
	от дома № 12 по пр. Победы до дома № 5 по      ул. Малая Бугровка
	526
	4,5
	асфальто-бетон

	12
	Автодорога по проспекту Строителей
	от дома № 170/1 по пр. Строителей до дома № 152Б по пр. Строителей
	495
	6,8
	асфальто-бетон

	13
	Автодорога по улице Дежнева – Пензенская обл.,

г. Пенза, Дежнева
	от дома № 2 по ул. Дежнева до дома № 26 по
ул. Дежнева
	280,00
	3
	грунт

	14
	Автодорога по улице Станционной – Пензенская обл.,

г. Пенза,

ул. Станционная
	от дома № 55 по ул. Станционной до дома № 77 по ул. Станционной
	238,00
	3
	грунт

	15
	Автодорога по улице Терновского – Пензенская обл.,
г. Пенза, ул. Терновского
	от дома № 154 А по ул. Терновского до дома № 162 А по ул. Терновского

	227
	-
	асфальто-бетон

	16
	Автодорога по улице Терновского – Пензенская обл.,
г. Пенза,

ул. Терновского
	от дома № 162 по ул. Терновского до дома № 158 по ул. Терновского

	607,5
	-
	асфальто-бетон

	17
	Автодорога по

улице Ленинский Лесхоз – Пензенская обл.,

г. Пенза, Ленинский Лесхоз
	от а/д
ул. Окружной –
ул. Ленинский Лесхоз до дома
№ 36 по ул.Ленинский Лесхоз, от дома № 20 по
ул. Ленинский Лесхоз до дома
№ 42 по
ул. Ленинский Лесхоз
	1424,00
	7,5
	асфальто-бетон